
 DRA  n. 2630

   

 ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
                                                                        IL DIRIGENTE  Area 1  AA.GG.    

lVISTO                    lo Statuto della Regione Siciliana;  
VISTI                     DD.PP.RR. nn.635 e 637 del 30/08/1975;  
VISTO                    il decreto  del  Ministero dell’Economia  e  delle  Finanze 3  aprile  2013,  n. 55  “Regolamento in  
                               materia  di  emissione,  trasmissione  e  ricevimento  della  fattura  elettronica  da   applicarsi  alle 
                               amministrazioni pubbliche ai sensi dell'art. 1,  commi  da  209  a  213,  della legge   24   dicembre  
                               2007, n. 244” e ss.mm. e ii.;
VISTO                   l'art.68 L.R. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98 comma 6 L.R. 9/2015; 
VISTA                   la circolare n.2 del 26/01/2015  dell'Assessorato  dell'Economia  Dipartimento  regionale  Bilancio 
                              e Tesoro  Ragioneria  Generale   della  Regione in attuazione del D.Lgs.del 23 giugno 2011 n.118; 
VISTO        il D.P.R. n. 12 del  27/06/2019  che   stabilisce  la  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi   dei 
                              Dipartimenti regionali;    
VISTA                   la  legge  regionale 15 aprile  2021, n.10,  Bilancio di previsione della  Regione siciliana  per   il 
                              triennio 2021-2023;
VISTA                   la Deliberazione  della  Giunta  n.168 del 21  aprile 2021 “Bilancio  di  previsione  della  Regione  
                              Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011,n.118,  Allegato 4/1– 9.2. Approvazione 
                              del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario gestionale  e  Piano  degli 
                              indicatori”; 
VISTA                   la circolare n.11 dell'01/07/2021 dell'Assessorato dell'Economia Dipartimento regionale  Bilancio 
                              e  Tesoro  Ragioneria  Generale  della  Regione   -Servizio 10 -  “Coordinamento   Attività   delle 
                              Ragionerie  Centrali“,  in  attuazione  all'articolo  9  della  legge  regionale  n.  9   del 15/04/2021 
                              recante“Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021.Legge di stabilità regionale“;
VISTO                  il D.P.R.  n. 2919 del  26.07.2021  con   il quale è stato conferito l'incarico ad interim di Dirigente  
                              Generale  del Dipartimento BB.CC. e  I.S.  alla  Dott.ssa   Antinoro  Maria  Concetta   di  cui  alla   
                              Deliberazione della Giunta Regionale n.299/21.07.2021; 
VISTO                  il D.D.G. n. 2490 del 28/07/2021 con  il quale il Dirigente  Generale  del   Dipartimento  BB.CC. 
                             e I.S. conferisce delega di firma  al Dirigente  responsabile  dell'Area  1- AA.GG.;            
VISTO                  il   DRA   n.  2859  del  21/09/20 con  il quale sul  capitolo 376512 si  impegnava  la  complessiva
                             somma   €  3.684,40  a   favore   della Ditta   Hidratherm   Impianti  di  Gerlando   Di   Rosa-  AG-  
                             CIG Z7A2D26C77- per urgenti lavori  di   manutenzioni, riparazioni e sostituzione gruppo pompe 
                             dell'impianto idraulico da eseguire  presso  la sede della Soprintendenza  BB.CC.AA. di Agrigento, 
                             corrispondente al codice U.1.03.02.09.004  P.C.F. dell'allegato  n.6/1 al D.Lgs. 118/2011; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 8106 del 06/07/2021  la  suddetta Soprintendenza,  a  seguito   ricezione   delle 
                             fatture n. 29 del 01.12.20 di €  3.684,40,  e  relativa  Nota  di  Credito  n. 38  del   22.06.2021  della 
                             suddetta Ditta di pari importo a storno totale di detta fattura per errata  ragione sociale e  per  errata 
                             imputazione I.V.A. , dichiara  la  regolare  esecuzione  e  liquidazione della giusta fattura n. 40  del
                             22/06/2021   di   €  3.684,40(imponibile  € 3.020,00 e  I.V.A. 22%  di  € 664,40)    e    trasmette   la 
                             dichiarazione  del  c/c  dedicato   in cui si evincono  le  coordinate  bancarie per il pagamento della 
                             stessa;
VERIFICATI        la fattura n.29/2020 del 01/12/2020 di € 3.684,40 e relativa Nota di Credito n.38 del  22.06.2021 e 
                             giusta  fattura   n.  40   del   22/06/2021   di   €   3.684,40   della   ditta   Gerlando   Di    Rosa  C.F. 
                             DRSGLN77H06A089P  - P.IVA 02509620841 - Piazza XXV Aprile n.11 -92100 Agrigento emessa 
                             ai sensi dell'ex. Art. 17- ter  DPR  633/72- scissione dei pagamenti, di cui imponibile  € 3.020,00 e  
                             I.V.A.  22%   di   € 664,40,  dei  lavori  urgenti  eseguiti  nell'E.F.2020 nell'impianto idraulico della 
                             sede  della   Soprintendenza   BB.CC.AA.   di   Agrigento,   nonché   la   copia   del  documento  di 
                             riconoscimento del legale rappresentante e il DURC con scadenza di validità il 09/11/2021;
VISTO                 il D.D.  n.  257 del 28/04/2021 con il quale, successivamente all'attività  di  riaccertamento  ordinario 



                            dei residui al 2020, in ossequio  al  D.L. 118/2011, la somma  di € 3.684,40 sul  cap. 376512  è  stata
                             stata riaccertata quale residuo passivo sull'E.F. 2020 (impegno 7/2020); 
ACCERTATA      la   regolarità   della  documentazione  che  comprova  il diritto del creditore, a seguito del riscontro 
                            operato  sulla  regolarità della fornitura e sulla rispondenza della  stessa  ai  requisiti   quantitativi e  
                            qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
PRESO ATTO     della   circolare   n.  9 prot.  n  15223  del 18/03/15  dell'Assessorato  dell'Economia  Dip.  Regionale
                             Bilancio  e   Tesoro   Ragioneria   Generale   della   Regione   Servizi   2/4/5,  nella  quale  vengono  
                             impartite le direttive relative alla scissione  dei  pagamenti  ai  fini   I.V.A.  con   emissione  di    un  
                             unico    mandato    informatico   collettivo  si    procede   al    pagamento   della   suddetta   fattura  
                             intestato alla   Ditta  Gerlando Di Rosa - AG-  per  la  somma  di  € 3.020,00 e a  versare l'I.V.A. di  
                             € 664,40 sul c/c  intestato alla Regione Siciliana; 
VISTA                  la suddetta  documentazione  citata  nel  presente  provvedimento,  che è da intendersi  come  copia 
                             conforme all'originale conservata presso l'ufficio a disposizione per ogni controllo o verifica;

                                                       
                                                                                           DECRETA

ART.1)                Si dichiara che  somma di   € 3.684,40  dovuta  alla  Ditta  Gerlando  Di   Rosa-  AG-  impegnata sul  
                            Capitolo 376512 con D.D. n.2859 E.F.  2020 era esigibile e liquidabile nell'E.F.2020 e  si procede  al
                            pagamento  della fattura  n. 40 del 22/06/2021  di  detta ditta  con  emissione  di  mandato diretto per 
                            € 3.020,00 intestato alla Ditta Gerlando Di Rosa  C.F.-DRSGLN77H06A089P -  P.IVA 02509620841 
                            Piazza  XXV  Aprile  n.  11  -92100 Agrigento  -da  accreditare  sul  conto  corrente  bancario  IBAN 
                            IT69L0303216600010000275457 intrattenuto presso la CREDEM  BANCA ag. di  Agrigento e  per  
                            € 664,40 intestato alla Regione Siciliana sul c/c IBAN IT34E0200804625000103623296.  
         Il   presente  decreto  sarà  pubblicato   ai  sensi  dell'art.68 della L.R.  n.21 del 12/08/2014 modificato dall 'art.98 
comma  6   L.R. 9/2015,  e   trasmesso  alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'articolo 9
della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.                                   

 
Palermo      03/08/2021

                                                                                         
                                                                                                                Il Dirigente Area1 AA.GG.

      Silvana Lo Iacono


	l VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

